Superficie: 833 m2. 

Figura 1. Ubicación del proyecto “Hospital Profesional” 

Fuente: Cooperativa de Servicios Múltiples Profesionales, R.L. 2023. 

Monto de inversión: La inversión para la ejecución del proyecto será de aproximadamente 

B/.79,000,000.00 (Setenta y nueve millones de Balboas con 00/100). 

Proyecto 

2.2. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de la 

actividad, obra o proyecto 

El proyecto “Hospital Profesional” se ubicará sobre un área que cuenta con un código de uso de

[...]

• Una (1) azotea y un (1) nivel de Roof top (futuro crecimiento en donde contará con un 

auditorio y áreas de docencia). 

Además, en algunos pisos o niveles descritos, se ubican áreas para futuro crecimiento. 

Con una inversión aproximada de B/.79,000,000.00 (Setenta y nueve millones de Balboas con 

00/100). El Proyecto se ubicará en Calle Federico Boyd con Calle 48, en el corregimiento de Bella 

Vista, distrito de Panamá y provincia de Panamá.  

El área total de construcción será de 1,926.198 m2 del terreno que forman las tres fincas a